I

РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ  ОРГАН  ФЕДЕРАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СТАТИСТИКИ  ПО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(КУРСКСТАТ )

ПРИКАЗ
~' ~' ✓нС6 е С  оLСг  ~t{' 	 ~ о̀ 	'~i'~

Курск

Об  утверждении  Состава  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  федеральных  государственных  гражданских

служащих  Территориального  органа  Федеральной  службы
государственной  статистики  по  Курской  области  и  урегулированию

конфликта  интересов

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  27 июля  2004 г .

N 79-ФЗ  «О  государственной  гражданской  службе  Российской  Федера -

ции», от  25 декабря  2008 г . Х  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции »,

Указом  Президента  Российской  Федерации  от  1 июля  2010 г. N 821

«О  комиссиях  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  феде -

ральных  государственных  служащих  и  урегулированию  конфликта  инте -

ресов », приказом  Росстата  от  24 февраля  2016 г . З4 80 «О6 утверждении

Порядка  формирования  и  деятельности  комиссий  по  соблюдению  требо -

ваний  к  служебному  поведению  федеральных  государственных  граждан -

ских  служащих  территориальных  органов  Федеральной  службы  государ -

ственной  статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов »,

а  также  в  связи  с  произошедшими  кадровыми  изменениями ,

приказываю :

1. Утвердить  прилагаемый  Состав  комиссии  по  соблюдению  требо -

ваний  к  служебному  поведению  федеральных  государственных  граждан -

ских  служащих  Территориального  органа  Федеральной  службы  государ -

ственной  статистики  по  Курской  области  и  урегулированию  конфликта

интересов  (далее - Комиссия ).

2. Возложить  полномочия  по  профилактике  коррупционнык  и  иных

правонарушений  в  системе  Курскстата  на  административный  отдел .

3. Комиссии  в  своей  деятельности  руководствоваться  Порядком

формирования  и  деятельности  комиссий  по  соблюдению  требований  к

служебному  поведению  федеральных  государственных  гражданских  слу -

жащих  территориальных  органов  Федеральной  службы  государственной

статистики  и  урегулированию  конфликта  интересов , утвержденный

приказом  Росстата  от  24 февраля  2016 г. N 80.

4. Признать  утратившими  силу  приказы  Курскстата :

от  11 апреля  2016 г . З  52 «О  комиссии  по  соблюдению  требований  к

служебному  поведению  федеральных  государственных  гражданских  слу -

жащих  Территориального  органа  Федеральной  службы  государственной

статистики  по  Курской  области  и  урегулированию  конфликта  интересов »;

от  21 ноября  2017 г . М  96 «О  внесении  изменений  в  приказ

Курскстата  от  11 апреля  2016 N 52 «О  комиссии  по  соблюдению  требова -

ний  к  служебному  поведению  федеральных  государственных  гражданских

служащих  Территориального  органа  Федеральной  службы  государствен -

ной  статистики  по  Курской  области  и  урегулированию  конфликта  интере -

сов ».

5. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой .

Временно  исполняющий
обязанности  руководителя 	 Л .С . Шабанова

Приложение
к  приказу  Курскстата
от 	о ?'~f' Х

СОСТАВ
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению

федеральных  государственных  гражданских  служащих  Территори -

ального  органа  Федеральной  службы  государственной  статистики  по
Курской  области  и  урегулированию  конфликта  интересов

Боровова  Галина  Алексеевна 	заместитель  руководителя
(председатель )

Бирюкова  Валентина  Алексеевна  начальник  административного  отдела

Мальнева  Татьяна  Викторовна

Члены  комиссии :

Николаенко  Ирина  Георгиевна

Митрохина  Анна  Юрьевна

Берман  Светлана  Григорьевна

Соловьева  Татьяна  Николаевна

Крюков  Анатолий  Федорович

(заместитель  председателя )

специалист -эксперт
административного  отдела
(секретарь )

начальник  финансово -экономического

отдела  - главный  бухгалтер

специалист -эксперт
административного  отдела

заместитель  начальника  отдела
статистики  торговли  и  услуг ,
председатель  профкома  Курскстата

первый  проректор  ФГБОУ  ВО  «Кур -
ская  государственная  сельскохозяй -
ственная  академия  им . проф . И .И . Ива -

нова», профессор , кандидат  экономиче -

ских  наук  (по  согласованию )

председатель  Общественного  совета
при  Курскстате  (по  согласованию )